[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.01.2018                                                                                          № 18-па

п. Усть-Юган

О мерах безопасности на водных объектах в период
 проведения православного праздника Крещение Господне

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период и предупреждения чрезвычайных ситуаций во время массового купания населения 20.01.2018, п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих деятельность на территории поселения, обеспечить проведение разъяснительно-профилактической работы по правилам безопасного поведения на льду в зимний период.
2. Рекомендовать:
2.1. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нефтеюганскому району (Джусоев Г.П.) организовать мероприятия по охране общественного порядка согласно плану мероприятий (приложение).
2.2. Филиалу Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центроспас-Югория» по Нефтеюганскому району (Онискевич И.Н.) организовать дежурство группы спасателей на время купания населения в водоеме.
2.3. Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская районная больница» (Ноговицина О.В.) организовать дежурство персонала на время проведения мероприятий, согласно приложению.
3. Заместителю главы сельского поселения (Мякишев В.А.):
3.1. Организовать очистку береговой черты места следования к купели от снега.
3.2. Разместить информацию о мерах безопасности на водных объектах в период празднования Крещения на сайте администрации поселения.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы поселения                                                               В.А.Мякишев

image1.png